Ghazali sangat mendambakan untuk mencari pengetahuan yang dianggap mutlak

benar, yakni pengetahuan yang pasti, yang tidak bisa salah dan tidak diragukan

sedikitpun, sehingga kepandaian dan keahliannya dalam berbagai ilmu dapat

melebihi kawan-kawannya. Al-Ghazali belajar di Naisabur hingga Imam al-

Haramain wafat pada tahun 478H/1085M. Imam al-Haramain wafat, al-Ghazali

meninggalkan Naisabur menuju Mu’askar, untuk menghadiri pertemuan atau

majelis yang diadakan oleh Nidham al-Muluk, perdana menteri daulah Bani Saljuk.

al-Ghazali ingin berdiskusi dengan mereka. Disana, ia dapat melebihi kemampuan